rum commeatus et aliorum ad dictae ciuitatis tuitionem et defensam necessarium emptionem convertere et erogare libere et licite possint et valeant; factā tamen prius per eamdem Rempublicam Ragusinam certā assignatione pro reintegrazione eiusdem summae praefatorum sex millium scutorum huiusmodi infra sexennium habendā¹, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 3. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sieque per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatiū apostolici auditores, iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et, quatenus opus sit, ipsis civitatis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, legibus, usibus et naturis, certisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi maii MDCXLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 16 maii 1646, pontif. anno II.

LXII.

Declaratio circa solutionem ratae tangentis ecclesiasticos regni Sardiniae pro subsidio triremium regis catholici³.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo,
Hispaniarum regi catholico,
Innocentius Papa X.

¹ Aptius lege facienda (R. T.).

² Ni mal s. legere illumque (R. T.).

³ Ex Regest. in Secret. Brev.

Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.

§ 1. Alias emanarunt a felicis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro ad maiestatis tuae favorem litterae in simili formâ Brevis tenoris sequentis, videlicet: *a tergo*: Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum regi catholico; *intus vero*: Urbanus Papa V, Charissime in Christo fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. Eximia maiestatis tuae, etc. (*reliqua in suo ordine*¹).

Vobis con-
stitutis.

§ 2. Cum autem, sicut eiusdem maiestatis tuae nomine nobis nuper expositum fuit, quoniam praesentium temporum conditio exigit, ut triremes, pro quarum manutentione summa annua septuaginta milium scutorum huiusmodi ad decennium ut praefitur oblata fuit, non semper et continuo in portibus dicti regni Sardiniae maneant, sed ut aliis tuis manibus subsidio, quo opus erit et eiusdem maiestatis tuae servitium postulabit, ferendo iungantur, aut alio navigent, venerabiles fratres archiepiscopi, episcopi et aliae personae ecclesiasticae dicti regni ratam dictae summae eos tangentem, et ad quam vi- gore spontaneae eorum oblationis per praemissas litteras approbatae obligantur, solvere detrectent eo quod triremes praedictae tuitioni dicti regni continuo non assistunt, cum tamen ad effectum continuae assistentiae huiusmodi ratam huiusmodi obtulerint: nobis propterea humiliiter supplicari fecisti, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Præscriptio
correspondens
regni Sardi-
niae solitu-
rata, de qua in
tabula.

§ 3. Nos igitur, maiestatem tuam ob singularia in nos et Sedeni praedictam merita amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, quod, licet triremes praefatae non sint semper et continuo in regno

praedicto seu eius portibus, nihilominus archiepiscopi, episcopi et aliae personae ecclesiasticae eiusdem regni ad solutionem praedictae ratae eos tangentis, quam obtulerunt ut praefertur, et super qua oblatione auctoritas apostolica per praemissas litteras fuit interposita, obligatis et teneantur, servatâ alias in omnibus et per omnia earumdem praemissarum litterarum formâ, dictâ auctoritate apostolica, tenore praesentium, declaramus; siveque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus superbis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac contraria tollit, omnibus illis quae in praemissis litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VI iunii MDCXLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 6 iunii 1640, pontif. anno II.

LXIII.

Confirmatio assignationis bonorum stabilium et reddituum per magnum magistrum hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani factae pro manutenendis arcibus insulae Melitanæ¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Iohannes Paulus Lascaris Castellar, magnus magister hospitalis sancti Iohannis Hierosolymitani, quod ipse, provide con-

¹ Vide tom. XIV, pag. 33 (R. T.).

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

siderans pro securitate et tuitione insulae Melitanae praeter munimenta, quae illi undequaque ipsius Ioannis Pauli magni magistri curâ iussuque adiecta fuerunt, necesse insuper esse eamdem insulam cibariis et provisionibus bellicis abunde instruere, id vero ex ordinariis communis aerarii ciusdem hospitalis redditibus, tam ob iniquam temporum conditionem, quam ob ingentes expensas quas hospitale praedictum facere oportuit, praesertim pro instrenenda insulâ huiusmodi rebus necessariis quando timebatur ne a classe Turcarum invaderetur, valde accisis, fieri minime posse,

*Assignatur a
magistro hospi-
talis sancti Io-
annis Hieros-
olymitani bona
stabilitia et red-
ditus, ut in ru-
bricâ.*